PREFEITURA MUNICIPAL DE

DOM PEDRO
Desenvolvimento com Responsabilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.137.293/0001-30

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 00 1/2021 -SEMUS/FMS
Processo Administrativo no. 20210128.001/2021

A Sra. Andréia Vieira dos Santos, Secretária Municipal de Saúde no uso de suas
atribuições legais, que lhes são conferidas pela Portaria n°. 05/2021.

CONSIDERANDO a justificativa apresentada pela Secretaria Municipal, Parecer Jurídico

da Procuradoria Geral do Município e a manifestação exagerada pela Comissão Permanente de

Licitação que presidiu os trabalhos da elaboração do presente processo licitatório na modalidade de
dispensa de licitação.

CONSIDERANDO a configuração da situação prevista no art. 24, inciso X, da Lei
Federal n°. 8.666/93, 21/06/1993.

DECIDE: Reconhecer e RATIFICAR o presente Processo Administrativo n°.

20210128.001/2021 de Dispensa de Licitação n°. 001/2021-SEMUS/FMS com vistas à contratação de

pessoa física o Sr. Luiz Cartaxo Duarte, CPF: 139.554.203-10 e RG n°. 1.250.723 SSP/CE, residente e

domiciliado na Av. Gonçalves Dias n° 473, bairro centro, no município de Dom Pedro/MA, CEP:

65.765-000, com o valor global de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), a ser pago em 12

(doze) parcelas de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), destinados a locação do imóvel

residencial onde funcionará o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS da Secretaria Municipal

de Saúde do Município de Dom Pedro/MA.

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nesta data, no Quadro de Avisos da Prefeitura

Municipal de Dom Pedro/MA e demais órgãos oficiais de publicidade, pela Comissão Permanente de

Licitação, de acordo com o artigo 26 da Lei Federal n° 8666/93 e Lei Orgânica do Município, de modo

a tornar público o resultado do processo de inegigibilidade, como também, para que produza seus

legais e jurídicos e feitos.

Notifique-se o contratado para assinatura do contrato. Publique-se.

Dom Pedro/MA, 05 de fevereiro de 2021.

(

Andreia Vieira dos santos
Secretário Municipal de Saúde

Praça Teixeira de Freitas, no 72, Centro, CEP: 65.765-000, Dom Pedro - MA.